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Mødereferat: LUU Teknologi 
 

Dato Den 18. december 2025 Tid: 13:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305A+B 

Mødeleder Søren Djursland 

Deltagere Torben Gadegaard, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 

Bent Johannesen, Dansk Metal 
Poul-Erik Nielsen, Dansk Metal 
Michael Grønbæk Memborg, lærlingerepræsentant, Dansk Metal 
Erik Sletkær Jensen, 3F 
Patrick Beyer, DI 

Søren Djursland, DI 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 

Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
 
 

Afbud Jacob Bismuth, Learnmark Horsens  
Jesper Wulff, Tekniq Arbejdsgiverne 
 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links 

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/ 

https://www.luu-medlem.dk/  

https://www.luu-medlem.dk/media/tufjff41/luu_ha-ndbog_web.pdf  

Dagsorden 

1. Konstituering og bemanding i udvalget 
2. Nyt fra lærlingerepræsentant 
3. Nyt fra formandskabet 
4. Nyt fra skolen 

a. AMU 
b. Svejsekabiner/renovering af disse 

c. Optag januar 2026 
d. Bemanding i afdelingen 
e. Underviserrepræsentant på møderne? 

5. Ønsker til investeringer i 2027 
6. Status på Lesotho projekt 
7. Eventuelt 

 
Ad 1) 

Udvalget konstituerede sig.  
 
Formand: Torben Gadegaard 
Næstformand: Søren Djursland 
 

Poul-Erik Nielsen og Patrick Beyer godkender industriteknikervirksomheder. Patrick Beyer spørger Jane om 
hun vil assistere på de første godkendelser, da både Poul-Erik og Patrick er nye godkendere. 
 
Heinrik Christiansen og Jesper Wulff godkender fortsat nye smedevirksomheder.  
 

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
https://www.luu-medlem.dk/
https://www.luu-medlem.dk/media/tufjff41/luu_ha-ndbog_web.pdf
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Ad 2) 
Michael Memborg orienterede om nyt fra lærlingerepræsentanten:  

 
Der er ikke nyt fra lærlingerepræsentanten.  
Fra 2026 vil Michael Memborg være mere opsøgende på skolen, når han ikke selv er inde på skoleophold.  
 
Ad 3) 
Søren Djursland orienterede om nyt fra formandskabet: 
Intet nyt fra formandskabet.  

 
Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra skolen.  
 
a) 

Afgørelse på udbudsrunden er kommet. 

Vi har ikke fået godkendelse til at maskin- og værktøjsområdet, da skolen ikke har haft tidligere aktivitet.  
Vi har mistet robot-FKB’en på grund af for lav aktivitet. 
I forbindelse med udbudsrunden er det blevet yderst kompliceret at låne godkendelser fra andre skoler.  
 
Det er kommet for øre at flere virksomheder ikke kender til de gode tilskudsmuligheder, som findes på 
AMU, hvilket er overraskende.  
Bent Johannesen foreslår at holde et fyraftensarrangement for virksomheder. Søren Djursland supplerede 

med, at det kunne give mening at invitere IKUF med også.  
 
Der er plads til mere aktivitet i det åbne svejseværksted.  
Der er et gennemsnit på 5-7 kursister pr. uge.  
Generelt set er der fin aktivitet på AMU -180 ÅE, svejseværkstedet udgør ca. 6 ÅE af disse.  
 
Søren Djursland orienterede om de skal have en række medarbejdere på opkvalificering indenfor det sorte 

område. Det er et aftalt uddannelsesforløb via IKUF. 
 
b) 

Learnmark har sat gang i at få skiftet alle svejseborde i kabinerne. De er meget slidte og skolen har ledt 
efter noget færdigproduceret, men skolens små kabiner kan ikke rumme dem, så nu laver skolen dem 
selv. Learnmark drømmer selvfølgelig også om en generel udvidelse af værkstedet. Det er en del af planen 

for tre til to adresser. 
 
c) 
Learnmark ser frem mod et rigtig godt optag her til januar hvor smedene bliver et sted mellem 20-24 
elever og industriteknikerne omkring 20. Heraf er 8 EUX smed og 7 er EUX industriktekniker. Skolen har 
oplevet en meget stor søgning i forhold til tidligere på mange af vores uddannelse, hvilket er meget 
positivt. Der er dog en hel måned til opstart (22. januar 2026), så hvis der kommer mange flere 

tilmeldinger, bliver skolen også presset på plads. Det vil være superærgerligt at skulle afvise elever, når nu 
skolen og branchen har manglet dem i lang tid. Der bliver gennemført rigtig mange optagelsessamtaler 
med de kommende GF2 elever og når vi til dem lufter risikoen for pladsmangel, er meldingen fra dem 
(eleverne) at de vil hellere vente med at starte her på Learnmark til august, end at blive hjulpet videre til 
anden skole. Så det er jo positivt at de bare gerne vil gå her.  
 
Mekaniker ser ligeledes ud til at blive et fuldt hold på 24. 

 
Erik Sletkær ser gerne at de ledige på uddannelsesløft bliver prioriteret.   
 
d) 
En underviser har valgt at opsige sin stilling, da han ikke kan finde gnisten for at være underviser. Der er 
slået en stilling op som har ansøgningsfrist den 21. december. Der vil blive afholdt samtaler i starten af det 

nye år, med henblik på opstart senest 01.03.2026. Han havde tilbudt at blive frem til at der var fundet en 
løsning, men vi er blevet enige om at skilles ved udgangen af december måned. 
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e) 

Skolen har for år tilbage haft en underviserrepræsentant med i udvalget. Dengang synes underviserne lidt 
at de spildte deres tid og udvalget blev enige om at indkalde dem efter behov. Men har behovet ændret 
sig? Vil udvalget se en værdi i at der igen sad en underviser med? Det er ikke drøftet med underviserne, 
men i første omgang her i udvalget. Hvis ikke der er et behov fortsætter vi selvfølgelig som vanligt. 
 
Søren Djursland ser en værdi i at have dialog med underviserne. Men det er også fint at underviserne 
bliver orienteret om hvad udvalget snakker om.  

 
Udvalget ser gerne at underviserne også har mulighed for at kontakte formandskabet.  
 
Udvalget ønsker at invitere underviserne ind efter behov. Det afhænger af dagsordenen.  
 

Ad 5) 

Learnmark vil meget gerne have udvalgets input til hvad der eventuelt kunne investeres i når vi til 
september 2026 skal indgive vores ønsker i afdelingerne køb investeringer i 2027. Her skal udvalget jo se 
på hvad der er behov for i branchen og hvad det er bekendtgørelserne siger vi skal undervise i, så vi kan 
overholde disse, med det rigtige udstyr. Vi vægter selvfølgelig ”need to have” frem for ”nice to have”, men 
udvalget må gerne ønske sig noget nice to have.  
Skolen opfordrer udvalget til at sende inputs løbende. 
 

Søren Djursland ønsker en multimaskine (drejebænk og fræser).  
Torben Gadegaard spurgte ind til skolens robotbeholdning? Ellers kunne det være en mulighed at investere 
her.  
 
Ad 6) 
Learnmark fik afslag på det søgte projekt, da de ikke mente der var nok direkte elevinvolvering når det 
kun var 4 elever, der skulle afsted. Vi gensøger dog projektet, da vi mener at det er så vigtig et projekt 

både for dem og os. 
Der vil dog blive justeret i elevdeltagelsen. Det kan være med workshops, hvor alle elever på skolen skal 
arbejde med problemløsning af en udfordring, som vi har set dernede. Forslag er velkomne.  

 
Ad 7) 
Udvalget ønsker en introduktion til EPX.  

 
God jul og godt nytår.  


